
令和６年４月発行 

新城市民病院ホームページhƩps://www.city.shinshiro.lg.jp/hospital/  新城市民病院メールアドレスbyouin@city.shinshiro.lg.jp 

  
 

 令和６年４月に新城市民病院の院長に 

金子新院長が就任しました。 

 2024年4月より院長を拝命い

たしました金子猛です。18年前に新城

市民病院に赴任して以来消化器外

科医として業務をこなしてまいりました。 

 新城市は静岡県に隣接した愛知

県東部にあり、東三河地区の北部

に位置する自然に恵まれたところで

す。人口減少が著しい場所でもあり

高齢化も進んでおります。当院は山間部の入り口に位置しているた

め、新城市及び北設楽郡のほとんどの方が、何かあればまずは当院

へ来院、あるいは開業医の先生方から御紹介いただけることが多く、

初期診療として重要な拠点病院の役割を担っていると自覚しておりま

す。 

 私が赴任した頃は医者不足がピークに達していた時で救急医療どこ

ろか通常診療も普通に行えず、受診された患者様、さらには豊川、

豊橋地区の病院へ多大な御迷惑を被っておりました。関係者各位の

努力により医師数も増え、受け入れすることのできる患者様も多くなっ

ていると考えておりますが、周辺地域の方からしますと、まだまだ至らない

状況であるのかもしれません。 

 こうした医療スタッフの獲得も急務とは思い努力していきますが、全国

的な状況を見ると思い描く通りの人員獲得は難しくなってきておりま

す。周辺病院との関連を密にし、当院としての役割を明確にすることで

地域の皆様に必要な医療行為を提供させていただくのが現時点での

良好な在り方と思われ、周辺医療機関との連携を深めつつ診療に

あたらせていただく所存であります。 

 当院の基本理念である「温かい心と確かな技術で地域住民に信

頼され選ばれる病院」であり続けられるように職員一同、これからも

日々精進を続けていく所存であります。 

 これからも新城市民病院に対するご支援、ご協力のほどよろしくお願

い申し上げます。 

                          院長 金子 猛 

第２０９号 

新城市民病院総務企画課 

新城市字北畑３２－１ 

Tel ０５３６-２３-７８５２ 

Fax ０５３６-２２-２８５０ 



令和６年４月発行 

新城市民病院ホームページhƩps://www.city.shinshiro.lg.jp/hospital/  新城市民病院メールアドレスbyouin@city.shinshiro.lg.jp 

 
      

詳細及び申請書は新城市民病院ホームページをご覧下さい。 

                  （様式はダウンロードできます。） 

正
規
職
員  

職種 人員 受験資格 年齢要件 

看護師 １０名程度 
看護師の免許を有する方、また

は取得見込みの方 
おおむね５０歳未満の方 

看護助手 若干名 なし おおむね５５歳未満の方 

社会福祉士 １名 

社会福祉士の免許及び 

普通自動車免許を有する方、また

は取得見込みの方 

おおむね５０歳未満の方 

臨床検査技師 若干名 
臨床検査技師の免許を有する

方、または取得見込みの方 
特になし 

面会制限の解除について 

令和６年４月１５日から院内や新城市内・周囲の感染状況が落ち着いたため面会制限を解除しまし

た。面会時間等につきましては以下のとおりとなります。 

面会時間：１３時３０分～１７時００分 

面会時の注意点：病室での飲食はお控え下さい。 

        不織布マスクの着用、手指衛生をお願いします。 

 

・来院される前に体温測定し、３７．５℃以上ある方（風邪症状や普段と異なる体調の場合も含む） 

・インフルエンザ（５日以内）、新型コロナウイルス感染症（１０日以内）に罹患した方 

・５日以内にインフルエンザや新型コロナウイルス感染症陽性者と接触があった方 

以下の方は面会をお断りしています。 

 
第一次試験日 

（作文試験・適性試験） 

第二次試験日 

（面接試験） 

看護師・看護助手 令和６年６月１６日（日） 令和６年７月１日（月） 

社会福祉士・臨床検査技師 令和６年６月１６日（日） 令和６年７月２日（火） 


